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Verksamhetsberättelse 2016 
 

Styrelsen för Norrbottens Ornitologiska Förening får härmed avge följande verksamhetsberättelse för 
verksamhetsåret 2016: 
 
Styrelsens sammansättning  (totalt 7 ledamöter och 3 suppleanter). 
 
Ordförande:  Ulf Öhman, Luleå. 
Vice ordförande:  Berth-Ove Lindström, Boden. 
Kassör:  Tord Gustafsson, Luleå. 
Sekreterare:  Inger Brännström, Luleå. 
 
Övriga ledamöter: Stefan Holmberg, Abborrträsk.  
  Rolf G Gustafsson, Luleå. 
  Frida Snell, Luleå. 
 
Suppleanter: Lotta Nygård, Kiruna. 
  Ulla Sundberg, Boden. 
  Anita Lindfors, Luleå. 
 
Övriga uppdrag 
Revisorer:  Jan Eriksson, Boden. 
         Jan Andersson, Boden. 
  
Revisorssuppleant:  Ove Persson, Piteå. 
 
Valberedning: Andreas Livbom, Luleå. 
  Lars Harnemo, Luleå 
 
Hedersmedlemmar:  Ove Backlund, Luleå. 
  Waldemar Berggren, Boden. 
  MatsÅke Bergström, Norrfjärden. 
  Arthur Leidgren, Dokkas.(†2010) 
  Folke Lindgren, Arvidsjaur. (År 2000) 
  Stig Lundberg, Luleå (År 2007) 
  Stig Hamrén, Harads. (År 2009) (†2011) 
  Ingrid Sandahl, Kiruna. (År 2012) (†2011) 
  Anders Olofsson, Älvsbyn (År 2013) 
  Rune Lindqvist, Sangis (År 2015) 
      
 
Medlemsutveckling 2016             
Under 2016 har medlemsantalet varit relativt konstant, med en liten nedgång - vi är nu 419 
medlemmar vilket är 5 st. färre jämfört med för ett år sedan. Under året har 25 nya medlemmar 
tillkommit, antingen "spontant" eller genom personliga värvningar, vilket är en glädjande siffra. 
Tyvärr har även 25 tidigare medlemmar lämnat föreningen, några på grund av åldersskäl, några på 
grund av flytt till annan ort, eller av andra orsaker. Familjemedlemsantalet ligger stadigt runt  50-
strecket. Det vi väl saknar mest är ungdomsmedlemmar, just nu endast en (1) sådan. NOF som alla 
föreningar behöver ju unga friska krafter, så varför inte ge bort ett ungdomsmedlemskap (gäller upp 
till det år man fyller 20) till någon fågelintresserad ungdom i din närhet. En väl investerad 100-lapp! 
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Forsknings- och fågelskyddsarbeten inom NOF 
 
Haparanda Sandskär fågelstation 
Med stöd av Stiftelsen Oscar och Maria Ekmans Donationsfond, Bosmina, Haparanda stad, 
Länsstyrelsen i Norrbottens län, NOF:s fågelskyddsfond och Studiefrämjandet har vi genomfört 
verksamheten vid fågelstationen under 2016. Standardiserad ringmärkning genomfördes från den 16 
juli till den 8 oktober. Under denna tid har hela 35 ringmärkare, assistenter och praktikanter deltagit i 
arbetet. 12 stycken kommer från länet, 14 (40%) är kvinnor och 3 stycken är 25 år eller yngre. Fyra 
personer hade inte tidigare arbetat vid stationen. Stationen har haft två utländska medarbetare: en 
ringmärkare från vardera Holland och Skottland. Det ekonomiska stödet har gjort det möjligt att betala 
matbidrag till yngre medarbetare, vissa reseersättningar samt resorna mellan fastlandet och Haparanda 
Sandskär. 
Under 2016 märktes 2 731 fåglar av 72 arter vilket är klart under individgenomsnittet på 3 946 fåglar. 
Den vanligaste märkarten blev som det brukar bli nio år av tio: lövsångare (880 märkta) följd av 
sävsparv (264), grönsiska (202) och gråsiska (164). Grönbena (84 märkta) toppar, som brukligt, 
överlägset vadarlistan följt av kärrsnäppa (37) och större strandpipare (20). Totalt har nu 136 905 
fåglar av 148 arter märkts sedan starten 1981. Skräntärna och grågås blev nya märkarter för året. 
År 2006 inledde vi standardiserade häckfågelinventeringar på Haparanda Sandskär. Inventeringen 
2016 genomfördes den 17-19 juni. Metoden är en kombination av linje- och punkttaxering. Dessutom 
bedömer vi häckningskriterier för alla arter som påträffas. På linjerna sågs 702 individer av 58 olika 
arter och på de 11 punkterna blev summan 97 individer av 31 arter. Totalt noterades 87 olika arter 
under helgen. Ovanligast var lundsångare. 
Årets besök på ett antal öar i Haparanda skärgårds nationalpark för boungemärkning genomfördes den 
4 juli. 43 individer av 10 olika arter ringmärktes. Flest ungar av fiskmås ringmärktes (15 individer). I 
år var första gången vi kunde säkerställa häckning av skräntärna, då två ungar påträffades och kunde 
ringmärkas! 
Att ringmärka fåglar är en mångfacetterad sysselsättning. Det handlar om att fånga och ringmärka de 
”vanliga” fåglarna som vi fångar i näten men också om att vänta på en raritet, slå ”dagsrekord” i 
antalet ringmärkta fåglar, bland mycket annat. Men det handlar också om att kontrollera redan 
ringmärkta fåglar. Särskilt roligt är det naturligtvis när vi kontrollerar en fågel som ringmärkts någon 
annanstans (s k främmande kontroll) eller under någon av föregående säsonger, av oss själva eller 
andra. Återfynd är när någon annan hittar en fågel som vi har märkt. I bägge fallen administreras 
informationen av Ringmärkningscentralen som i sin tur informerar oss. 
Under 2016 fick vi information från Ringmärkningscentralen om sex fåglar som ringmärkts av oss och 
återfångats i Sverige eller utomlands. En lövsångare som märktes 2015 och kontrollerades kort 
därefter i Västerbotten. En bergfink återfanns och kontrollerades 174 dagar efter märkning på 
Haparanda Sandskär i Antwerpen, Belgien. En stackars talgoxe hade inte samma tur utan flög in i en 
glasruta i Kokkola, Finland bara 34 dagar efter märkning. Några riktigt roliga (om man får kalla det 
så) återfynd gjordes också. En gråsiska återfanns och kontrollerades i Skottland bara 12 dagar efter 
märkning och en björktrast hade hunnit så långt som till Treviso i Italien när den återfanns 50 dagar 
efter märkning, tyvärr skjuten. Under säsongen kontrollerade vi själva bara en fågel från andra 
fågelstationer/märkare. En större strandpipare från Utsjoki, Lapplands län i Finland. Märkt 2013, 
återfångad och kontrollerad 3 år och 36 dagar efter märktillfället.  
Ringmärkning har under 2016 demonstrerats för hundratalet personer, både grupper och enskilda 
besökare.  
Stationens internetanslutning och telefoni via Net1 har glädjande nog fungerat de flesta dagarna under 
säsongen 2016. GSM-täckningen är fortsatt undermålig. Därför är e-post trots allt det säkraste sättet 
att nå stationens personal.  
Ytterst glädjande är att uppförandet av det nya, för verksamheten skräddarsydda, stationshuset 
fortskred under hösten. Byggnationen har initierats av Sandskärsgruppen. Medel har anslagits av 
Naturvårdsverket och uppförandet genomförs i samarbete med Haparanda Stad och länsstyrelsen. 
Norrbottens Ornitologiska Förening kommer att vara hyresgäst i den nya byggnaden. 
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På Norrbottens Ornitologiska Förenings vägnar ber vi att få framföra ett stort tack till våra 
sponsorer/verksamhetsbidragsgivare för stödet till Haparanda Sandskär fågelstation. Utan detta stöd 
hade verksamheterna inte kunnat bedrivas. 

 
En annan och helt grundläggande förutsättning för verksamheten är förstås alla de volontärer som 
deltar i arbetet. Utan era fantastiska insatser funnes ingen fågelstation – varmt tack till Er alla och – 
givetvis – varmt välkomna tillbaka under 2017! 
 
Projekt havsörn i Norrbottens kustland och skärgård 
På uppdrag av Naturhistoriska Riksmuseet Projekt Havsörn projektledare Peter Hellström. 
2016 bestod den kända havsörnspopulationen i Sverige av cirka 750 par. I Norrbottens län har vi 
ungefär ca 30 kända par i kustlandet och i Lappland ca 90 kända par. Den första havsörnshäckningen i 
Norrbottens kustland hittades år 2000. Antalet revir och häckningar av havsörn i kustlandet har 
därefter ökat sakta fram till 2015.  Havsörnarna i kustlandet fortsätter förhoppningsvis att öka stadigt. 
Avståndet mellan olika revir med boplatser är nu ungefär 8-10 km. Troligtvis kommer det ske en 
förtätning av reviren och avståndet mellan reviren minskar därmed i framtiden. Nya revir kommer 
också att komma till norr om E 4:an och i en nära framtid har vi nog häckande havsörnar även i 
Bodens kommun. I skogslandet finns det nu häckande havsörnar i södra Gällivare och Överkalix 
kommun och stammen ökar sakta norrifrån mot kusten. 
För att få ökad kunskap om havsörn i delar av länets kustland och skärgård tog NOF kontakt med 
Örjan Spansk, kommunekolog på Luleå kommun, och frågade om Luleå kommun hade möjlighet att 
bidra med ekonomiska medel för en helikopterinventering av havsörn i juni tillsammans med Piteå 
kommun. Luleå kommun ställde upp med 30 000 kr för en havsörnsinventering i Luleå kust och 
skärgård. Piteå kommun bidrog med 20 000 kr till havsörnsinventering i Piteå kommun. 
Resultat för 2016 havsörnsinventeringar i Norrbottens kustland och skärgård blev minst 10 lyckade 
häckningar med 18 ungar och 4 misslyckade häckningar. 
 
Projekt Jaktfalk  
Är 13 lyckade häckningar med 39 ungar ett bra resultat för inventeringsområdena där 50 gamla 
häckningslokaler kontrollerades under årets inventering? Kullstorleken är ju bra med 3,0 ungar per 
lyckad häckning. Det intressanta är att tio av de lyckade häckningarna ligger i västra delen av de 
inventerade fjällområdena. Det är ovanför fjällbjörkskogen och det innebär att det är i biotoper där 
fjällriporna är vanligare än dalripor. 2015 var ett toppår med smågnagare och fjällämmel. Under 
sommaren kraschade sorkarna och fjällämlarna och året efter en krasch brukar häckningsresultat för 
rovfåglar vara dåligt. I fjällbjörksskogen hade vi endast tre häckningar och dessutom med mindre 
kullstorlek, 2,3 ungar per lyckad häckning. Anledningen är mycket troligt att det var sämre med 
tillgång på dalripor här. Länsstyrelsens linjetaxeringar av ripor 2016 visade på 5/6 mindre dalripor än 
under 2015.  
Fjällriporna hade bättre häckningsframgång 2015 och är på en högre nivå i sin ripcykel, dvs. det finns 
fler ripor än under bottenåren. Som tidigare år finns det samma tendens att det är endast något enstaka 
par av jaktfalk som lyckas med sin häckning i lågfjällsområden i Norrbottens län. Enligt Artportalen 
finns 32 observationer av dalripor rapporterade i år för landskapet Norrbotten och bara en kull. 
Landskapet Norrbotten är stort, 26 671 km2, och här har dalripan nästan helt försvunnit som häckfågel 
de senaste årtiondena. LKAB:s samarbetsavtal med NOF har finansierat inventeringen i Gällivare och 
Kirunafjällen. Inventering i Nationalparksblocket har finansierats av WWF och jaktfalksprojektet 
riktar ett stort tack till de personer som har medverkat i inventeringen och till våra bidragsgivare för 
ert ekonomiska stöd.  
 
Projekt Pilgrimsfalk  
2016 är det 34:e året i följd som Norrbottens Ornitologiska Förening har inventerat och kontrollerat 
kända häckningslokaler för pilgrimsfalk i länet. Vi ser en fortsatt förtätning av häckande 
pilgrimsfalkar i skogslandet och en ökad utbredning för arten i länet. Även i år hade vi par av 
pilgrimsfalkar väster om Kungsleden, dvs rätt långt västerut i Norrbottens fjällvärld. Med 
gemensamma insatser kontrollerades 112 lokaler under sommaren där det har varit häckande 
pilgrimsfalkar under 2000-talet. I år kom det till sex nya lokaler i länet vilket är ett lite mindre antal än 
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de senaste åren, Årets häckningsresultat blev 35 lyckade häckningar med 87 ungar. Lite spännande är 
att två av de lyckade häckningarna skedde i gamla havsörnbon. Det blev en ny sådan häckning i Torne 
lappmark och för andra året i rad i samma havsörnsbo som 2015 i Udtjaområdet.  
Det var i skogslandet som de flesta av årets lyckade häckningar var. Endast två lyckade häckningar på 
myrar hittades och de flesta paren i den fjällnära skogen och fjällen misslyckades med häckningarna 
2016. 

 
 
En regnig dag för en pilgrimsfalksunge i en myrhäckning          Foto: Berth-Ove Lindström 
 
Vi hittade endast två lyckade häckningar av pilgrimsfalk med fem ungar på myrmarkerna 2016. 
Klimatet i Norrbotten fortsätter med sena vårar och mer nederbördsrika sommar och med sämre 
häckningsresultat för myrhäckande pilgrimsfalkar. Den 10 – 11 juni hade vi en kraftig storm och 
ihållande regn över en stor del av länet, något som säkert var negativt för pilgrimsfalkarna med 
oskyddade bon på myrarna. Vädret under midsommarveckan är också avgörande hur 
häckningsresultatet blir för det är under den tiden kläckningen sker och ungarna är små och känsliga 
för dåligt väder. 2016 var också anmärkningsvärt för av 35 lyckade häckningar fanns det i år ingen 
kull med fyra ungar. Det var många år sedan vi inte kunde dokumentera en kull med fyra ungar i länet. 
LKAB har genom samarbetsavtalet med NOF bidragit med ekonomiska medel för inventering 
framförallt med hjälp av helikopter i Gällivare och Kiruna Kommun. Alvins Fond har bidragit med 
ekonomiska medel för inventering och kontroll av kända pilgrimsfalkslokaler i länet. 
 
Projekt Pärluggla 
Ytterligare ett magert år för arten. Inga häckningar konstaterades på våra rutter, dock ska sägas att i 
några av rutterna blev inte alla holkar kollade - motivationsbrist p.g.a. få hörda ugglor och avsaknad 
av spår efter sork! 
Enstaka holkar behöver förnyas, vissa av åldersskäl andra har försvunnit av andra orsaker. 
Kollar man på Artportalen för Norrbottens landskap och lappmarkerna så hittar man bara en säker 
häckning. En pärluggla ruvade i trakten av Sammakko. 
Intressant att notera från Norrbotten är att de flesta spelande hanarna hördes under mars månad. Bara 
enstaka i första hälften av april. Totalt 40 spelande hanar finns noterade i Artportalen. Normalt är ju 
april den hetaste månaden för spelande pärlugglor. Förmodligen hittade de ingen hona och drog då 
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vidare eller så tystnade de bara! Kanske insåg de att matbristen var så stor att någon häckning inte var 
möjlig. 
 
I Luleå lappmark hördes spelande ugglor på 11 olika lokaler. Här är de flesta rapporterade i april. 
Även från Piteå lappmark hördes pärlugglor från 11 olika lokaler, dock med den skillnaden att de 
flesta hördes under mars. 
I den tredje lappmarken, Torne, finns bara två spelande pärlugglor inrapporterade i Artportalen. 
Under hösten har några entusiaster, med Håkan Tyrén som ansvarig, satt upp 147 pärluggleholkar efter 
Stora Lulevattnet. Detta kommer att göra att vi får en bättre bild av häckande pärlugglor i kust- och 
inland kontra fjälltrakterna under samma år. Man kommer att samarbeta med SLU i Umeå. Ett liknade 
projekt finns i Västerbotten sedan några år tillbaka. 
 
Projekt Slaguggla 
2016 blev ett av de sämsta åren för slagugglorna vid kusten som synes av nedanstående diagram. 
Endast 1 häckning kunde konstateras, med två ungar i holken. Häckningen skedde i ett gammalt revir, 
strax norr om Luleå. Honan som redan är märkt av Ove Stefansson i Mockträsk 2007 har häckat i detta 
område 2013, 2014 och 2015. Årets häckning är den enda kända i hela Norrbotten. 
Prognosen för 2016 var att det skulle bli ett ganska dåligt år efter att vi haft två bra år i följd 2014 och 
2015. För 2017 ser prognosen bättre ut. 
 

 
 
 
 
NOF:s fågelskyddsfond 
Fondstyrelsen har sedan årsmötet haft följande sammansättning: 
Ordförande:  Ove Persson, Piteå. 
Övriga ledamöter: Lars Gustafsson, Boden. 
  Rolf Gustafsson, Luleå. 
En ansökan har beviljats under året och 5 000 kr har utdelats till Haparanda Sandskärs fågelstation. 
Behållningen vid årsskiftet var 6 112 kr. 
 
Projekt Fjällgås 
Under 2016 har vi kunnat ta del av flera positiva tecken för den svenska fjällgåspopulationen. Vi anar 
ett trendbrott efter några svåra år och tycker oss kunna spåra aktiva bevarandeinsatser som 
förklaringen bakom detta. Flera häckande par och flygga ungar tror vi kan tillskrivas den utökade 
rävjakten som Länsstyrelsen i Norrbotten bedrivit under 2016. Rekryteringen av utsättningsfåglar från 
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2016, men även tidigare år, visar tecken på att ha varit god under året. Det är med tillförsikt och ökade 
förhoppningar vi ser framemot kommande år. 
I häckningsområdet i Svaipa har projektet bevittnat många fall av mänsklig störning på fjällgässen. 
Det absoluta flertalet av människor som besöker området utgör inget problem för fjällgåsen, men i 
flera fall har t.ex. tältläger hittats på extremt känsliga områden. Favoritområden för fjällgässen att beta 
på under häckningstid är också ofta mycket lockande tältplatser, dvs strandnära platta ytor med riklig 
gräsvegetation.  
Länsstyrelsen i Norrbotten har under början av året lagt ut ett första förslag på beträdnadsförbud i 
området på remiss. Detta förslag fick flera synpunkter från olika aktörer vilka beaktades och i samråd 
med projektet lades en nytt omarbetat förslag fram på remiss. Denna senare version har sedan gått 
vidare i processen och förmodligen kommer området innefattas av ett beträdnadsförbud under 2017.  
 
LONA-projektet vid Båtsjaur har fortsatt med Leif Björk som projektledare. Som ett resultat av detta 
och genom ytterligare medel från Naturvårdsverket har olika skötselåtgärder utförts under 2015 och 
2016. Åtgärderna har omfattat slåtter (5 ha) och buskröjningar på olika delområden, samt bränning av 
markvegetation, allt för att återskapa tidigare attraktiva miljöer för fjällgäss. 
 
Under sommaren känner vi till att 4 kullar kläcktes fram i området. En av dessa kullar med 3 st.  10-14 
dagar gamla ungar, 7-8 juli, sågs dock inte under höststräcket. Projektet lade över 100 mansdagar i 
häckningsområdet, mestadels av NOF-medlemmar, och området hade bra geografisk och tidsmässig 
täckning. Tre av kullarna sågs dock först under höstflyttningen. 
 
Projekt Fjällvråk 
Årets inventeringsresultat med 266 kontrollerade boplatser och endast 3 häckande par och 4 flygga 
ungar kan tydligt sammanfattas som ett bottenår. Även antalet ungar i kullarna (1.33 ungar/kull) visar 
att det har varit ett tufft år för fjällvråkarna. Eftersom vi enbart kontrollerar häckningarna vid ett 
tillfälle, då ungarna är flygga har vi inte någon uppföljning på hur många ägg som är lagda i 
förhållande till hur många som kläcks och hur många som i slutändan klarar sig tills de blir flygga.  
 
Den långa tidsserien med häckningsresultat från 1970-1978, samt 2001-2010 och 2015 visar hur stora 
variationerna för antalet häckande par kan vara mellan olika år. Vissa år uteblir häckningarna helt för 
att ett eller två år senare nå en topp. Toppår noterades 1970, 1974, 1978 samt 2001, 2005, 2010-2011 
och 2015, men även 2004, 2007 och 2008 var goda häckningsår för fjällvråkarna i Stora Sjöfallet. 
Trots flera toppår på 2000-talet, bleknar ändå 2000-talets bästa år i jämförelse med 1970-talets 
fantastiska fjällvråkssiffror. För att kunna jämföra förändringar med tidigare inventeringsdata krävs att 
vi fortsätter med fjällvråksinventeringarna i Stora Sjöfallet årligen över minst två, gärna tre 
smågnagartoppar. Först då kan vi se hur fjällvråkspopulationen i Stora Sjöfallet utvecklar sig över tid 
och bedöma hur den långsiktiga trenden för fjällvråken ser ut. Vi ser med tillförsikt fram emot 
kommande år 2017 då vi redan i dag har säkrat de ekonomiska förutsättningarna för att genomföra 
inventeringen! 
 
Projektansvarig för fjällvråksprojektet är Håkan Tyrén, Koskullskulle och projektet drivs i nära 
samarbete med Peter Hellström, Naturhistoriska Riksmuseet, Stockholm och Susanne Backe, ansvarig 
för uppföljning av fågelfaunan vid Länsstyrelsen i Norrbottens län. Finansiärer för 2016 har varit 
Alvins fond. Projektet har även säkrat en finansiering av 2017 års inventering genom stöd från Göran 
Gustafssons stiftelse. 
 
Projekt Vägen Västerut 
Under våren 2016 togs initiativet att förutom fjällvråk även följa upp pärluggla och hökuggla i Stora 
Sjöfallsområdet. Två ugglearter som likt fjällvråken är utpräglade smågnagarspecialister. Projektet har 
ett samarbete med SLU, Umeå som sedan tidigare har en liknande uppföljning av pärluggla i 
Västerbottens inland och fjäll. Totalt tillverkades 147 uggleholkar som sattes upp längs ”Vägen 
Västerut”, från Porjus till Ritsem. Från Porjus till Stora Sjöfallet (barrskogsområdet) är holkarna 
anpassade till pärluggla (85 mm håldiameter) och från Stora Sjöfallet till Ritsem (fjällbjörkskog) är 
holkarnas håldiameter 12,5 cm och anpassade för hökuggla. 
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Projektets syfte är liksom för fjällvråk att följa populationsutvecklingen på pärluggla och hökuggla 
över en längre tid och i ett område där det sedan tidigare bedrivs en standardiserad smågnangarfångst. 
Målet är att även kunna jämföra reproduktionsframgången för pärluggla med resultaten från 
Västerbottens län.  Projektet drivs tillsammans med föreningen Gällivare Natur som även ansvarar för 
den ekonomiska redovisningen. Håkan Tyrén är projektansvarig. Finansiärer som har bidragit för 
2016-2017 är Länsstyrelsen i Norrbotten och Alvins fond. Bidrag till material för holkarna har 
erhållits från Svea skog och Statens Fastighetsverk. 
 
Gammelstadsvikprojektet 
I samband med att Facebook etablerat en stor serveranläggning på Porsön i Luleå mellan  
Luleå Tekniska Universitet och Gammelstadsviken, avsatte Luleå kommun en summa motsvarande 
värdet på den sålda tomten, ca 6 miljoner kronor, för åtgärder för att främja tillgänglighet till,  
bevarande av och information om i första hand Gammelstadsviken. En styrgrupp har tillsatts med  
representanter från Luleå kommun, Länsstyrelsen i Norrbottens län, Norrbottens Ornitologiska  
Förening samt Naturskyddsföreningen i Luleå. NOF;s representant i styrgruppen är Jan-Olov 
Johansson. I den projektgrupp som arbetar med konkreta förslag ingår Tord Gustafsson.  
Under 2016 har flera publika arrangemang hållits, informationsskyltar utplacerats. Fågeltornet har 
tillgänglighetsanpassats med en ny plattform och en ny led är spångad från Notvikens station. 
Återstående arbeten är naturvårdsåtgärder i Gammelstadsviken, reparation av bron över Sellingsundet 
och kompletterande skyltning. Troligen kommer det att finnas medel över efter dessa åtgärder som i 
första hand kommer att gå till en upprustning av fågeltornet vid Svartskatan. 
 
Fågelskyddsarbete under året 
Fågelskyddsarbete är en prioriterad fråga i föreningen. Vi har deltagit i samråd, samrådsmöten, 
remisser, synpunkter underhand på exempelvis dragning av kraftledningar, provbrytning, vägbyggen, 
deponi, torvbrytning, skyddsjakt mm. 
Här är exempel på några av de frågor som varit aktuella under året: 
- Samråd Arvidsjaur, övnings- och skjutfält. 
- Yttrande över ombyggnad av väg 97, S Sunderbyn – Sävast. 
- Remiss över Bodens kommuns översiktsplan (två delar, vindkraftplan samt bebyggelse nära vatten). 
- Råliden, på gränsen mellan Norrbotten och Västerbotten, 54 vindkraftverk. 
- Deponi Brändö hamn. 

Övriga aktiviteter 
 
Kurt Perssons minnesfond 
Under året har inga medel utdelats. 
 
Fåglar i Norrbotten 
Fåglar i Norrbotten har under 2016 utkommit med fyra nummer, där nummer 1 var en 
Sandskärsrapport, nummer 2 behandlade i huvudsak nya observerade arter i länet, nummer tre 
fågelrapporten för 2015 och nummer 4 redovisade våra projekt. Redaktionsarbetet har flutit på bra, då 
intressant och välskrivet material inkommit. Matsåke Bergström har som vanligt gjort fina omslag 
med tillhörande text. Byatryck i Vuollerim har gjort layouten och tryckerikostnaderna har kunnat 
reduceras då vi bytt tryckeri till LuleGrafiska i Luleå. 
 
Regionala rapportkommittén (rrk) 
Kommittén har under året bestått av Hampus Lejon, Kalix, Tord Gustafsson, Lars Harnemo och 
Andreas Livbom, Luleå samt Stefan Holmberg, Abborrträsk. Rrk har sammanträtt vid tre tillfällen. 
Kommitténs arbete med kvalitetssäkring och sammanställning av fågelobservationer från länet har 
publicerats i ”Fågelåret 2015” och i ”Fåglar i Norrbotten 3/2016”. Två av medlemmarna deltog i ett av 
SOF anordnat möte för regionala raritetskommittéer i Uppsala i november. Där diskuterades bl.a. 
fördelningen av arbetet mellan regional och nationell rapportkommitté samt den nya Artportalen. 
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SOF BirdLife Sveriges årsmöte 
SOF BirdLife Sveriges årsmöte 2016 genomfördes den 9-10 april 2016 på Höga Kusten. Från 
Norrbotten deltog Berth-Ove Lindström. Tre motioner hade lämnats in från länet, dels angående 
prioritering av skydd för lövskogar, dels behov av juridisk kompetens hos SOF och slutligen en 
motion om arbetet för fjällgässen. De två förstnämnda motionerna antogs och SOF uttalade sitt stöd 
för NOF:s arbete med fjällgässen men avslog själva motionen. 
 
Styrelsemöten, årsmöte och andra aktiviteter 
Under mars månad fram till årsmötet 2017 har NOF:s styrelse sammanträtt en gång. Årsmötet 2016 
hölls i Ekologen, Roknäs., den 19 mars. 17 personer deltog vid årsmötet. Under 2016 genomfördes 
ytterligare tre styrelsemöten. Antalet styrelsemöten var till antalet tre färre än under 2015. 
Vid årsmötet valdes Frida Snell in som ny ordinarie styrelseledamot och Ulla Sundberg valdes in som 
ny suppleant.  Till utmärkelsen ”Årets fågelskådare 2015” utsågs Håkan Tyrén, Koskullskulle. 
Årsmötet avslutades med att Berth-Ove Lindström med ord och bild berättade om ”Nådens år 2015” i 
Norrbotten. Återkommande ärenden vid genomförda styrelsemöten har varit arbetet vid Haparanda 
Sandskär fågelstation, tidskriften FiN, föreningsaktiviteter, årsmötesplanering, fågelskyddsfonden, 
fågelskyddsfrågor, Gammelstadsviksprojektet samt remissvar och ekonomi.  
 
I december deltog Ulf Öhman och Inger Brännström på ett av SOF anordnat s k ”landsdelsmöte” i 
Örnsköldsvik. På mötet deltog de norra länens ornitologiska föreningar och gemensamma frågor 
diskuterades, bl a fågelskydd. 

  
Fågelatlas i Norrbottens län 
Projektet rullar på i sakta mak. Informationen från standardrutterna (Svensk fågeltaxering) läggs till 
årligen, ofta av inventerarna själva, och det är härifrån vi får in mest data. Det är väldigt få atlasrutor 
som är bokade så det är spontanrapporteringen på Artportalen som står för informationen tillsammans 
med nämnda standardruttsdata. 
 
Medlemsaktiviteter  
Årets medlemsaktiviteter i NOF utgjordes i likhet med tidigare år av ett digert och blandat program. 
Programmet har omfattat en mängd aktiviteter där ett flertal dessutom genomförts på flera olika orter i 
länet. En stor andel är årligen återkommande. Exempel är vinterfågelmatning, vinterfågelrace, 
ugglelyssning, 24-timmarsskådning, fågelexkursioner utgående från ett antal platser i länet, 
inventering och ringmärkning på Haparanda Sandskär mm. 
 
Ekonomi  
Under 2016 redovisas ett negativt resultat om 1 461, främst beroende på ökade kostnader för 
deltagande i SOF:s årsmöte och rrk-möte. Det egna kapitalet uppgick vid årsskiftet till 124 477 kr. 
Föreningens ekonomi är fortsatt god, vilket även är fallet för de enskilda projekten, bl a Pilgrimsfalk 
och Haparanda Sandskärs Fågelstation som erhållit flera donationer under året. 
Se separat Ekonomisk rapport för 2016, för mer information. 
 
Tack 
Styrelsen vill avsluta med att framföra ett varmt tack till alla som med sitt medlemskap och aktiva 
arbete stöttat föreningens verksamhet. 
 
 
/Styrelsen, mars 2017 
 


